

## Protokół nr 7/2020

z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Przestrzennego i Finansów Rady Gminy Wielkie Oczy  
z dnia 15.12.2020 r.

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 8:30. Przewodniczący komisji Pan P. Jacyk stwierdził kworum, na 9 radnych obecnych było 7.

Tematem posiedzenia było:

1. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wielkie Oczy na 2021 rok.
2. Sprawy bieżące.

Pan przewodniczący Piotr Jacyk stwierdził kworum, na 9 radnych obecnych było 7.

Głos zabrała Pani Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Wielkich Oczach, gdzie przedstawiła budżet GBG na 2021 rok. Koszty były planowane na podstawie roku poprzedniego z uwzględnieniem minimalnej podwyżki płac oraz obowiązkowymi Pracowniczymi Planami Kapitałowymi (PPK). Pan radny R. Osowski zapytał czy wynagrodzenia bezosobowe są związane z gminą czy nie. Pani dyrektor odpowiedziała, że tak, jest to inspektor BHP i informatyk, obydwój na umowę zlecenie 4h w miesiącu. Pan Osowski zapytał również ile będzie kosztował program MAK+. Pani dyrektor odpowiedziała, że koszt programu MAK+ to 2500-3000 zł. Pan radny Osowski zauważył, że w takim razie na artykuły biurowe zostaje 7 tysięcy, a to dużo. Pani dyrektor wyjaśniła, że są to pieniądze na niezbędne rzeczy takie jak papier ksero, tusz do drukarek. Zauważyła również, że są to pieniądze na wszystkie trzy biblioteki. Pan radny P. Jacyk zapytał czy pieniądze, które zostały zabezpieczone wystarcza na wynagrodzenia pracowników. Pani dyrektor odpowiedziała, że księgową obliczając wynagrodzenia wzięła pod uwagę wzrost pracy minimalnej oraz PPK. Pan radny Z. Kociołek zapytał jeśli chodzi o nadwyżkę, jaka to będzie kwota. Pani dyrektor odpowiedziała, że jeszcze czeka ją wywóz szamba, więc nie może dokładnie określić jaka to będzie kwota.

Następnie głos zabrała Dyrektor Centrum Kultury w Wielkich Oczach Pani Agnieszka Sopol. Projekt budżetu CK wynosi 217 tys. zł tak jak w ubiegłym roku. Pan przewodniczący zadał pytanie jakie są plany na działalność CK w czasie pandemii. Pani Agnieszka wyjaśniła, że z powodu ograniczeń większość rzeczy odbywa się w Internecie. Pan radny R. Osowski zapytał czy zlecenia stałe na kwotę 7 tys. zł. są to umowy zawarte z pracownikami Urzędu Gminy lub jednostek podległych. Pani Dyrektor wyjaśniła, że jedna umowa jest zawarta z inspektorem RODO, natomiast druga umowa jest to umowa zawarta z inspektorem BHP. W kwocie 7 tys. jest również obsługa nagłośnienia, nie jest to umowa stała na cały rok, tylko w zależności od imprezy. Radny Osowski wskazał, że jest to opisane jako zlecenie stałe. Pani dyrektor wyjaśniła, że stałe jeżeli imprezy się odbędą. Jeżeli będą działania internetowe i nie będzie imprez, to będą oszczędności. Pan radny P. Jacyk poprosił by rozwinąć temat obsługi nagłośnienia oraz zapytał czy pracownik, który jest zatrudniony na etacie Urzędzie Gminy nie może rozkładać nagłośnienia. Pani dyrektor A. Sopol wyjaśniła, że jeżeli chodzi o imprezy organizowane przez Centrum Kultury, to Centrum Kultury musi mieć potwierdzenie, że jest ktoś, kto

59

obsługuje, to nagłośnienie. Jeżeli chodzi o imprezy gminne, to można byłoby się dogadać. Nagłośnienie mamy na mocy porozumienia z Urzędem Gminy. Pan radny P. Jacyk zapytał Panią dyrektor jaki jest całkowity koszt utrzymania Centrum Kultury. Pani dyrektor odpowiedziała, że musiałyby policzyć, na pewno coś oddamy, tylko na tą chwilę nie wiem ile. Pan radny F. Bajan zapytał o zakup jakich strojów chodzi. Pani Agnieszka odpowiedziała, że dla zespołu Katarzynki. Pan radny Osowski zapytał ile zaoszczędziliśmy w 2020 roku w związku z tym, że odbyła się tylko jedna impreza. Pani dyrektor odpowiedziała, że musi sprawdzić.

Projekt budżetu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiła Pani Grażyna Senyk. Podczas prezentacji zwrócono uwagę na dodatkowy koszt DPS-u, którego nie było we wcześniejszych latach. Pani dyrektor wyjaśniła, że jeżeli sąd przyzna mieszkańcowi miejsce w DPS to gmina ma obowiązek go finansować. Roczne koszty na jedną osobę wynoszą około 40 tys. zł. rocznie. Wydatki GOPS-u opiewają na ponad 7mln zł. z czego 626 tys. zł. pochodzi z budżetu gminy, a pozostała część są to wszelkiego rodzaju świadczenia np. 500+, 300+. Pan radny R. Osowski zapytał czy GOPS ma jakieś umowy zlecenia i czy są one zawarte z pracownikami Urzędu Gminy. Pani kierownik odpowiedziała, że tak jest to inspektor RODO, Inspektor BHP i informatyk. Pan radny R. Osowski zapytał także o kwotę 10 tys. zł. na stypendia, dla kogo są te stypendia i jakie kryteria trzeba spełniać. Pani kierownik GOPS odpowiedziała, że trzeba spełniać kryteria dochodowe, a także być z rodziny wielodzietnej, dodała także, że 10 tys. zł. jest to wkład gminy natomiast 25 tys. zł. jest zlecone. Pan radny P. Jacyk stwierdził, że w punkcie wydatki rzeczowe dla funkcjonowania jednostki „nie pokrywa się to w cyfrach”. Pani kierownik wyjaśniła, że w tym roku będzie dużo więcej badań lekarskich. Pan radny Jacyk stwierdził, że wydatek rzeczowy nie jest badaniem. Pani skarbnik wyjaśniła, że w uzasadnieniu jest uwzględnione, co przeznaczają się na usługi zdrowotne i pod jakim paragrafem. Pan radny Jacyk wskazał, że 2020 roku kwota na wspieranie rodziny, to 193 tys. zł. natomiast w roku 2021 jest to kwota 187 tys. zł. oraz zapytał z czego to wynika. Pani kierownik GOPS wyjaśniła, że został zmniejszony etat, w związku z tym, że było mniej wniosków. Pani skarbnik dodała, że w dziale wspieranie rodziny są wnioski 300+ i wynagrodzenie asystenta rodziny. Pan radny Bajan zapytał czy GOPS zajmuje się rodziną z Rotysk. Pani kierownik GOPS odpowiedział, że ona osobiście tam jeździ. Pan radny Bajan zapytał również czy GOPS udaje się do rodziny patologicznej, gdzie przyjeżdża tylu ludzi. Pani kierownik potwierdziła, że GOPS ma nadzór nad tą rodziną jak również policja i kurator sądowy.

Projekt budżetu GZEAS przedstawiła Pani Dyrektor Aneta Juraszek, budżet na 2021 rok mimo podwyżki płacy minimalnej i obowiązkowym PPK pozostał na podobnym poziomie jak w roku ubiegłym. Pan radny R. Osowski zapytał czy GZEAS ma umowy zlecenia z pracownikami Urzędu Gminy. Pani Aneta Juraszek odpowiedziała, że nie ma oraz że w tym roku wprowadziła kolejną oszczędność, a mianowicie nabyła uprawnienia inspektora BHP.

Projekt Budżetu Szkół rozpoczął główny księgowy GZEAS Pan Kamil Wacnik. Przedstawione zostały koszty utrzymania szkół, których największą częścią są płace. Pan Kamil zauważył, że koszty mocno wzrastają, a subwencja już nie. Pan radny R. Osowski stwierdził, że jesteśmy w szkołach wiejskich na pozycji przegranej, dlatego tyle musimy z tego budżetu wyłożyć. Pan radny P. Jacyk zapytał czy Pan Kamil jest w stanie przedstawić średnie roczne wynagrodzenie na poszczególnych stopniach awansu. Pan Kamil udzielił wyczerpującej wypowiedzi.

Następnie zabrała głos Pani Jadwiga Pałczyńska Dyrektor ZSP Wielkie Oczy, gdzie został przedstawiony 5 letni plan zatrudnienia w szkole. Zmniejszenie etatu nauczyciela możliwe będzie we wrześniu 2021 roku, ponieważ nauczyciel odchodzi na emeryturę, a zastępstwo na jego nie jest planowane. Pan radny Ryszard Osowski poprosił o przekazanie materiałów radnym do wglądu. Pani dyrektor poinformowała, że z powodu ograniczonej działalności szkół na wniosek Pana Wójta od 10 listopada na czas nauki zdalnej, część pracowników szkoły została przeniesiona do prac remontowych nad przychodnią w Wielkich Oczach. Dyrektor PSP w Łukawcu Pan Dariusz Bogusz zaznaczył, że będą pracować nad zmniejszeniem zatrudnienia w szkołach. Obecnie zatrudnionych jest 27 nauczycieli, spodziewane są nagrody jubileuszowe, które podwyższają koszty. Zostały zmniejszone o 59 godzin nauczania. Została zmniejszona ilość sprzętaczek z 3 do 2. Została zwrócona uwaga na zły stan sali gimnastycznej w Łukawcu, a zwłaszcza parkietu, który jest już niebezpieczny dla dzieci.

Pozostałą część budżetu przedstawiła Pani Elżbieta Słotwińska skarbnik gminy. Planowane dochody budżetu 20 271 000,00 zł, a wydatki 20 261 000,00 zł, deficyt wynosi 350 000,00 zł.

Pan przewodniczący P. Jacyk poinformował, że z powodów osobistych będzie zmuszony opuścić posiedzenie komisji, a także zwrócił uwagę, na to że nie uzyskał projektu budżetu na komisję i nie mógł się z nimi zapoznać, poprosił też aby komisja dzisiaj nie podjęła decyzji co do zaopiniowania budżetu ponieważ nie posiada wszystkich informacji, a budżet można uchwalić do 31 stycznia 2021 roku. Pan przewodniczący zarekomendował takie stanowisko, aby radni nie zagłosowali ani za ani przeciw. Przewodniczący zaproponował Pana Józefa Litwińskiego o dalsze prowadzenie komisji. Pan Litwiński nie zgodził się na prowadzenie dalszych czynności. Pan Osowski zwrócił uwagę, że jeżeli komisja dzisiaj nie zaopiniuje projektu budżetu to uniemożliwi to odbycie sesji w tym roku. Pan Piotr wyjaśnił, że wstrzymanie się od głosu to nie ma żadnego znaczenia. Pani Bogusława Lichacz zwróciła uwagę, że dzień wcześniej komisja pracowała do godziny 15 w której też uczestniczyła, ponieważ jest w dwóch komisjach i po to wczoraj się wstrzymała z głosowaniem, żeby dzisiaj już zagłosować. Pani Bogusława zadała pytanie dlaczego miała by dzisiaj nie głosować. Zwróciła też uwagę na zlecenie przygotowania przez Panią skarbnik wydatków poniesionych przez Gminę na poszczególne miejscowości w latach 2018 do 2020, którego przygotowanie zajmie dużo czasu. Pan Piotr wyjaśnił, że do zaopiniowania projektu budżetu nie jest wymagana większość kwalifikowana tylko zwykłą większością i wstrzymanie się od głosu niczego nie zmienia, a proces legislacyjny będzie dalej. Na sesji każdy podejmie decyzje taką jaką będzie uważał. Powiedział też, że ubolewa nad tym, że projekt budżetu został przygotowany tylko przez Pana Wójta ponieważ komisje miały w planach prace nad projektem budżetu, ale tego nie można było dokonać ponieważ nie został on przedstawiony wcześniej, z niewiadomych przyczyn. Następnie Pan Jacyk wskazał Pana Osowskiego lub Pana Zenona Kociołka, który również nie wyraził zgody na prowadzenie komisji. Ostatecznie na dalsze prowadzenie komisji zgodził się Pan Ryszard Osowski, a Pan przewodniczący opuścił posiedzenie komisji życząc owocnych prac.

O godzinie 12:00 od punktu 5 projektu budżetu Gminy (dochody-dotacje zlecone) dalsze prowadzenie komisji przejął Pan Osowski.

Pan Ryszard zwrócił uwagę, że zakładany wpływ ze sprzedaży drewna w kwocie 200 tys. zł. jest zbyt mały. Również w kwestii utrzymania wodociągów widać wyraźne większe wydatki niż wpływy z opłat za wodę. Strata jaką mieliśmy w 2019 roku to 47 427 zł. Pan radny R. Osowski zauważył, że jeśli chodzi o wpływy z lokali mieszkalnych w Łukawcu były bardzo niskie, 2019 roku było to 11 tys. zł.,

35

a także pochwalił Pana wójta za wyłapanie tego, że najemca za wynajem ośrodka zdrowia w Łukawcu płacił czynsz w wysokości 180 zł miesięcznie, a w Wielkich Oczach 120 zł. Pan wójt podniósł czynsz na kwotę 655 zł.

Pan Franciszek Bajan zwrócił uwagę, że można pozyskać więcej drewna na cele opałowe, ponieważ jest zainteresowanie kupnem, mieszkańcy kupują od Lasów Państwowych, a mogli by kupować od Gminy. Pan wójt zauważył, że w tamtym roku była lekka zima i ludziom drewno zostało. Pan radny R. Osowski stwierdził, że w Gminie Stary Dzików na drewnie zarabiają. Pan wójt odnosząc się do słów Pana radnego odpowiedział, że w tej gminie jest inny zbyt, ponieważ tam jest tytoń, przez co dużo drewna spalają. Pan radny R. Osowski zapytał Pana wójta czy przewiduje jakąś autopoprawkę w budżecie, odnośnie oświetlenia na ulicy Łukawieckiej. Pan wójt odpowiedział, że najpierw musi się zorientować ile będzie kosztować projekt i wykonanie, planując budżet nie wiedział jaką kwotę zarezerwować, być może trzeba spróbować zamontować dwie lampy z wiatrakami, ponoć koszt jednej lampy jest to 10-12 tys. zł. Pan wójt zaznaczył, że nie wie jak te lampy się sprawują, ale może warto byłoby spróbować zastosować takie lampy na Czaplakach i na ul. Leśnej. Pan radny R. Osowski zapytał czy na przebudowę remizy w Łukawcu wystarczy 12 tys. zł. Pan radny zauważył, że ostatnio zabrakło im 30 tys. zł. Pan wójt odpowiedział, że powinno wystarczyć, bo są to zaplanowane i wycenione działania. Pan radny R. Osowski na prośbę radnego P. Jacyka zapytał czy została podjęta decyzja odnośnie remizy OSP w Kobylnicy Wołoskiej, czy remiza będzie remontowana, przebudowywana bądź rozbudowywana. Pan wójt A. Hawrylak odpowiedział, że nie podejmuje decyzji w tej sprawie. Pan radny R. Osowski zapytał czy będziemy mieć uchwałę o konsultacjach społecznych. Pan wójt odpowiedział, że jak najbardziej można taką uchwałę podjąć. Pan radny J. Litwiński zapytał czy chodnika na ulicy Krakowieckiej nie można dociągnąć do ulicy Lipowej przy jednym projekcie. Pan wójt A. Hawrylak odpowiedział, że projekt już jest i trzeba byłoby wykonać nowy. Pan radny J. Litwiński zapytał czy wiadomo coś jeśli chodzi drogę powiatową na ulicy Kazimierza. Pan wójt odparł, że decyzja jeszcze nie została podjęta przez starostwo. Pan radny R. Osowski zapytał jaki będzie koszt całkowity inwestycji na ulicy Kazimierza. Pan wójt odpowiedział, że 750 tys. zł., po naszej stronie byłoby to 150 tys. zł. Pan radny R. Osowski oznajmił, że poczynił trochę starań i spotkał się z projektantem i inspektorem nadzoru jeśli chodzi o drogę w Łukawcu oraz poinformował, że ma tam być wykonany przegląd gwarancyjny i mają zostać podjęte jakieś decyzje wiążące, bo jak wszyscy wiemy jest tam spartaczona robota i nadzór nad nią, a obecna naprawa nie została odebrana przez inspektora nadzoru. Do tej pory spłaciłszy 100 tys. zł., kredyt będziemy spłacać jeszcze przez 18 lat, a droga jest w tak fatalnym stanie. Pan radny R. Osowski wyraził nadzieję, że przy przeglądzie będzie obecny ktoś z naszej gminy. Pan wójt A. Hawrylak odnosząc się do wypowiedzi Pana radnego R. Osowskiego poinformował, że w tej sprawie zostały wysłane bezskutecznie dwa pisma i trzeba będzie napisać petycję.

Po zakończeniu przedstawienia projektu budżetu Państwo radni przystąpili do głosowania:

Piotr Jacyk – przewodniczący – (opuszczył komisję)

Za pozytywnym zaopiniowaniem budżetu byli:

- 1) Stanisław Mątkowski
- 2) Franciszek Bajan
- 3) Józef Litwiński
- 4) Bogusława Lichacz

5) Zenon Kociotek

Wstrzymali się:

1) Ryszard Osowski

Projekt budżetu Gminy na 2021 rok został przyjęty przez komisję ds. Rozwoju Gospodarczego, Przestrzennego i Finansów.

Pan radny Ryszard Osowski zakończył obrady o godzinie 14:19.

**Przewodniczący Komisji**

**Piotr Jacyk**



